
Ai sensi  derfart .  55, commas'del la lesse CO M U N E Dl GAG G I
n" 142leo, recepito dalla L.R. n" 48/et, per PROVINCIA Dl MESSINA
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la coperiura fin anziaria al cap. _ N. _37_Reg. Del _ 30.04.2008_

ll Responsabile del Servizio

Finanziario

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: "Verifica quantità e qualità aree e fabbricati da destinarsi alla residenza ed alle attività
produttive".

L'anno duemilaotto il giorno trenta del mese di Aprile alle ore _17,30,_ e seguenti, nella Casa Comunale e
nella consueta sala delle adunanze. si è riunita la Giunta Municioale.

Alla hattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord GOMPONENTE OUALIFICA Presente Assente

ot TADDTINI FRANCESCO SINDACO x
02 3UNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 ]ORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x
o5 MARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESGO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita iconvenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge I giugno 1990, n" 142, recepito dalla L.R. n'48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-ll responsabile del servizio interessato, perla regolarità tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E ----

-ll responsabile di ragioneria, perla regolarità contabile, parere --F AV O R E V O L E----



a

TELEFONO: 0942.47160 - ó30013
FAX:0942.41'103

www.comune.gagg i .  me. i t

COMUNE d, CACCI
PROVINCIA d, MESSIN/.

ffi
\.F

.r'

VIA REGINA MARGHERITA . Iì4/A

coD.Frsc. 870001 r0830
PARTITA IVA : 0 124 I 900t314

sindaco@comune gaggi me it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE _ SINDACO
UFFICIO ISTRUTTORE _ UFFICIO TECNICO COMUNALE

IL SINDACO

Viste le leggi n. 167 del 1810411962, n. 865 del 2211011971 e n. 457 del 05/08/1978, le quali
prevedono che i comuni devono verificare la quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla
residenza ed alle attività produttive e Ierziarie che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di
superfice stabilendo, contestualmente ,11 prezzo di cessione per ciscun tipo di area o fabbricato;

Rilevato che in questo Comune non esistono né aree né fabbricati che possono avere la
destinazione suddetta;

Visto I'ar1. 14 del D.Lgs. 2510211995, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale n. 30/2000;
Per quanto sopra premesso, considerato, riscontrato e visto

PROPONE

Alla Giunta Municipale, in conformità a quanto disposto dalla legge n. 14211990, recepita con L.R.
n.4811991 di:
1. prendere atto che in questo Comune non esistono aree e fabbricati da destinarsi alla residenza ed

alle attività produtive e terziarie da cedere in proprietà o in diritto di superfice, ai sensi delle
leggi: n. 167 del18/04/1962, n. 865 del 22/1011971e n. 457 del 05/08/1918.

Gaggi, l \3o-alr- C t

L'ISTRUTTORE
I L R LSPoNSAB lL EJ)ErflRLA TECNIcA

{arch. Càilo Padli ' fîni)r/
U

COMUNE DEL
Parco Fluviale dell'

oGGErro l lver i f ica
l l d e s Í l n a r s l

quan t i t à  e  qua l i t à
a l l a  r es i denza  ed  a l l e

a ree  e  f abb r i ca t i
a t t i v i t à  p  r odu t t i ve ,

da

Cr-IMUNE dl CACCI
ffi
. j i

qlJ
?$rÈ..



a

PARERI

! Competenza ! Residui

somme stanziate... ... ......... L. I | | t t I t t I
var iaz ion i  i n  aumento . . . . . . . . .  L l l  l l l l l l l
Variazioni in diminuzione... L I t I I t t I t I
somme gia impesnate... . . . . . .  L.]  |  |  |  I  t  I
somma disponibi l " . . . . . . . . . . . . -  L. i  |  |  I  I  |  1 |  I

I l  Responsabile del servizio l inanziario

ll sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norrna dell 'art. 13, della legge regionale 3 dicemtrre 1991,
no 44, che testualmente recita;

"Gli impegní di spesa non possono essere qssuntí senza
attestazione della relativa copertuia finanziaria da parte del
responsabíle del semizio finanzíario. Senza tale attesfazione
l'axo è nullo di diritto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

complessiva spesa di L.

Ai sensi dell 'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come recepito con I 'art. l, comma 1, lettera i) della legge
regionale ll dicembre 1991, no 48 e modificato dall'art. 12 della L.R. 23/1212000, no 30 che così recita:

1) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta allq giunta ed al consiglio deve essere richieslo il parere, in ordine
alla sola regolarità tecnica e contabile, del responsabile del senizio interessato e qualora comportí ímpegno di
spesa o diminuzione di entratq, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2) Nel caso in cuí I'ente non abbiafunzionari responsabili dei semizí, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
relezione alle sue competenze.

3) I soggetti di cui al comma 1 rispondono inviq qmministrqtiva e contabile dei pareri espressi.
1) I segreîari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle delíberazioni di cui

ql commq l, unitamente alfunzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZO
INTERESSATO

Per quanto conceme la regolarità tecnica esprime parere:

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

lata 10.0h-?Oo ( I l  Responsabile



Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "Verifica quanfita e qualita aree e fabbricati da
destinarsi alla residenza ed alle attivita produttive";

Ritenuto che la proposta di che hattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O,A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accerlati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome appîov4 la proposta di deliberazione avente per oggetto: 'rvérifica quantita e qualita
aree e fabbricati da destlnarsi alla residenza ed alle attivie produttive" che, allegata alla presente, ne
costituisce parte integrante e sostanziale.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO_
L'Assessore Anziano

_F.to MARINELLO PAOLO _

ll Segretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA-

E' cooia conforme Der uso
ll presente atto è stato Dubblicato all'Albo

dal 03.05.2008 al 17.05.2008 coniln.Z

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE

! Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n.441'1991, come modificato dall'atl.127,
comma 2'1, della L.R.n"172004,

| | è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno _03.05.2008_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.
l_l sarà

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __l_

[f essendo decorsi diecj giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1 , L.R. 44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art . 12, comma 2, L.R. ,14191).

Li
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, lì

presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione

ll Responsabile
_Dott.ssa

Amministrativa
Concetta

Copia della

all'ufficio

all'uffcio

\€C{{tU

Li

fficio di Segretèria

sr{€ R. t


